
UCHWAŁA NR XVI/95/2025 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 j.t z późn. z m ) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych ( Dz.U.2024 r. poz. 1530 j.t z późn. zm)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/63/2025 Rady Gminy z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 rok zmienionej:

- zarządzeniem Wójta Nr 13/2025 z dnia 14.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Ńr XII/68/2025 z dnia 26.02.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XIII/74/2025 z dnia 26.03.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2025 z dnia 27.03.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XI V/81/2025 z dnia 23.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 44/2025 z dnia 24.04.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 48/2025 z dnia 8.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 50/2025 z dnia 12.05.2025 r.
- uchwałą Rady Gminy Nr XV/87/2025 z dnia 28.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 59/2025 z dnia 29.05.2025 r.
- zarządzeniem Wójta Nr 64/2025 z dnia 5.06.2025 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
z dnia
1 ) W § 1
dochody w kwocie 91.666.835 zastępuje się kwotą 92.466.968 zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały w tym:
- dochody bieżące 72.380.708 zł

- dochody majątkowe 20.086.260 zł

2) W § 2
wydatki w kwocie 96.732.843 zastępuje się kwotą 97.532.976 zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały w tym:
- wydatki bieżące 71.448.573 zł

- wydatki majątkowe 26.084.403 zł

3) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2025r. „Wykaz inwestycji na 2025 r.” wprowadza 
się zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XVI/95/2025 

z dnia 16.06.2025 
zmieniająca uchwałę RG 

Nr 50/63/2025 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 r

Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

w O O Transport i łączność 4.799.203 167.700 4.966.903

60017 Drogi wewnętrzne 0 167.700 167.700
6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0 167.700 167.700

500 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

6.469.441 532.565 7.002.006

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

132.000 35.065 167.065

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0 35.065 35.065

90095 Pozostała działalność 2.975.366 497.500 3.472.866

6258 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

2.906.066 497.500 3.403.566

926 Kultura fizyczna 805.090 99.868 904.958

92601 Obiekty sportowe 805.090 99.868 904.958

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0 99.868 99.868

Razem 12.073.734 800.133 12.873.867

3



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok
Załącznik nr 2

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

)10 Rolnictwo i łowiectwo 9.127.632 25.200 9.152.832
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4.859.943 25.200 4.885.143

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

1.142.045 25.200 1.167.245

500 Transport i łączność 8.351.367 227.700 8.579.067

60016 Drogi publiczne gminne 6.242.764 60.000 6.302.764

4270 Zakup usług remontowych 700.000 30.000 730.000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

2.543.291 30.000 2.573.291

60017 Drogi wewnętrzne 170.611 167.700 338.311
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0 167.700 167.700

700 Gospodarka mieszkaniowa 624.000 111.100 735.100
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
289.000 111.100 400.100

4300 Zakup usług pozostałych 129.000 11.100 140.100
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
100.000 100.000 200.000

750 Administracja publiczna 10.449.988 186.172 10.636.160

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach 
powiatu)

8.006.147 186.172 8.192.319

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

528.000 186.172 714.172

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

8.895.341 50.093 8.945.434

90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

0 50.093 50.093

4300 Zakup usług pozostałych 0 50.093 50.093

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

2.048.543 1.825 1.825 2.048.543

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 285.381 1.825 287.206
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107.442 1.825 109.267

92195 Pozostała działalność 309.371 1.825 307.546
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180.000 1.825 178.175

926 Kultura fizyczna 999.090 199.868 1.198.958

92601 Obiekty sportowe 869.090 199.868 1.068.958
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
466.545 199.868 666.413

Razem 40.495.961 1.825 801.958 41.296.094

4



Uzasadnienie

Zwiększa się budżet o kwotę:

- 497.500 zł środki na „Budowę otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód 
opadowych i roztopowych w miejscowości Steklin, Czernikowo -  refundacja środków zadanie 
zrealizowane w 2024 roku,
- 35.065 zł środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
na „ Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy”,
- 167.700 z środki na „ Modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych” -  Mazowsze Parcele,
- 99.868.zł środki pozyskane w ramach „ Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej -  
Edycja 2025 na „Budowę małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Parku 700-lecia w 
Czernikowie,

Wprowadza się do budżetu wydatki:

- 50.093 zł wydatki związane z „Unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy”,
- 167.700 zł „Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych”- Mazowsze Parcele,
- 199.868 zł „ Budowa małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Parku 700-lecia w Czernikowie,
- 86.172 zł „Modernizacja budynku Urzędu Gminy w Czernikowie”,
- 100.000 zł „ Budowa parkingu przy ul. Słowackiego 12 na potrzeby obsługi interesantów”,
- 100.000 zł środki przeznaczone na zakup nieruchomości na powiększenie zasobów gminnych,
-11.100 zł środki przeznaczone na gospodarkę gruntami i nieruchomościami,
- 30.000 zł środki na bieżące utrzymanie dróg gminnych,
- 25.200 zł środki na rozbudowę systemu kanalizacyjnego na terenie gminy Czernikowo,
- 30.000 zł budowa drogi gminnej w sołectwie Zimny Zdrój.

Z zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Steklinek” plan w kwocie 50.000 zł przenosi 
się na „Poprawę jakości dróg na terenie gminy”.

Z fundusz sołeckiego Liciszewy kwotę 1.825 zł z integracji kulturalnej przeznacza się na zakup 
urządzenia chłodzącego do świetlicy wiejskiej.

5



Wykaz inwestycji na 2025 rok

Lp Nazwa zadania Wartość Planowane
nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje
Środki
Pomoc.

Rządowy
Fundusz
Rozwoju

Dróg

nadwyż
ka

budżeto
wa

Kredyty,
obligacje,
pożyczka

Wpłaty
mieszkańców

Fundusz
sołecki

Inne
środki

1

Inw estycje  w  ram ach  podpisanych  
porozum ień
Przebudow a drog i pow iatow ej n r  2044C  
C zernikow o-B obrow nik i-W łocław ek

335.700 335.700 335.700

60014.6300
335.700

2

Przebudow a i rozbudow a stra teg icznych  i 
k luczow ych  d la  rozw oju  d róg  gm innych 
n a  teren ie  gm iny  C zernikow o ( zadan ie  
k o n ty n u o w an e )

7 .942.682 3.440.473 441.000 2.999.473

60016.6370
2.999.473

60016.6050
441.000

3
P rzebudow a drogi gm innej w  
m iejscow ości S tek linek

1.816.166 1.816.166 883.083 933.083 60016.6050

4

P rzebudow a oraz rozbudow a dróg 
gm innych n r  101162C ( u l. O grodow a) i n r 
101121C  ( ul. A kacjow a) w  m iejscow ości 
C zernikow o - dokum entacja  p ro jek tow a

67.650 57.650 57.650 60016.6050

5
B udow a drogi gm innej w  m iejscow ości 
C zernikow o ( p a rk  700-lecia) - 
dokum entacja  p ro jek tow a

25.830 5.830 5.830 60016.6050

6
B udow a oczyszczaln i śc ieków  w 
m iejscow ości S teklin  ( zadan ie  
kon tynuow ane)

3 .159.959 1.539.000 73.900 1.465.100

01044.6370
1.465.100

01044.6050
73.900

7
M odern izac ja  kom pleksu  sportow ego 
„M oje B oisko O rlik  2012” w  M azow szu

805.090 805.090 805.090

92601.6050
402.545 

92601.6057
402.545

8

A daptacja  budynku  byłej szkoły  
podstaw ow ej w  O sów ce n a  dzienny  D om  
poby tu  Seniora -  u tw orzen ie  i 
funkcjonow anie  D ziennego D om u 
P om ocy  w  m iejscow ości O sów ka n a  
te ren ie  G m iny  C zernikow o

4.143 .062 4.082 .062 688.785 3.393.277

85295.6057
1.324.308

85295.6050
2.457 .754

92120.6580
300.000

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XVI/95/2025 

z dnia 16.06.2025 r.



9
M odern izac ja , w  tym  energetyczna, 
budynku  U rzędu  G m iny w  C zern ikow ie

657.079 614.172 614.172 75023.6050

10
B udow a dróg  gm innych  w  technolog ii 
kostk i brukow ej

102.645 102.645 102.645 60016.6050

11
M odern izac ja  Szkoły Podstaw ow ej w 
S teklin ie

97.000 97.000 97.000 80101.6050

12
P artycypacja  G m iny  C zernikow o w  
budow ie  m ieszkań  w  ram ach  Społecznej 
In icjatyw y M ieszkaniow ej

600.000 300.000 300.000 70007.6050

13
Z akup  n ieruchom ości n a  pow iększen ie  
zasobów  gm innych

200.000 200.000 200 .000 70005.6060

14
O pracow anie  pro jek tów - dokum entacja  
pro jek tow a

39.000 39.000 39.000

60016.6050 
30.000

90015.6050 
9.000

15
M odern izac ja  infrastruk tury  lokalow ej 
jed n o s tek  O SP z  terenu  gm iny C zernikow o

61.000 61.000 61.000 75495.6050

16

B ezpieczne K ujaw y  i Pom orze -  zakup 
sprzętu  i po jazdów  d la  jed n o s tek  O SP -  
śred n i sam ochód  ratow niczo-gaśn iczy  dla 
O SP M azow sze

399 .902 399.902 399.902 75412.6230

17
D ofinansow anie  zakupu  sam ochodu  dla 
K om isaria tu  P olicji w  D obrzejew icach

25.000 25.000 25.000 85154.6170

18 R ozbudow a strażn icy  O SP w  M azow szu 30.000 30.000 30.000 75495.6050

19 B udow a garażu  d la  O SP S teklinek 70.000 70.000 70.000 75495.6050

20 B udow a garażu  d la O SP M akow iska 26.000 26.000 26.000 75495.6050

21
B udow a w iat p rzystankow ych  n a  teren ie  
gm iny  C zernikow o

40.000 40.000 40.000 60016.6050

22
„  B ezp ieczne K ujaw y i Pom orze -  zakup 
sp rzętu  i po jazdów  d la  jed n o s tek  O S P ” 
łódź ra tow nicza O SP Steklin

42.027 42 .027 42.027 75412.6230

23
„  B ezp ieczne K ujaw y i P om orze -  zakup 
sprzętu  i po jazdów  dal jed n o s tek  O SP” 
narzędzia  hyd rau liczne  O SP C zernikow o

35.445 35.445 35.445 75412.6230

24
R enow acja  dachu  kośc io ła  św . M arcina w  
M azow szu

402.000 393.960 393.960 92120.6570

25 Program  p iory te tow y C iep łe  m ieszkan ie 164.000 164.000 164.000 90005.6230

26 C yberbep ieczna gm ina C zernikow o 731.300 718.384 206.475 511.909

75023.6057
581.891

75023.6059
136.493



27
B udow a otw artych  zbiorn ików  
re tency jnych  służących  do g rom adzenia 
w ód  opadow ych  W itow ąż o raz  M azow sze

514.280 179.954 179.954 90095.6058

28

B udow a o tw artego zb io rn ika retencyjnego 
służącego do g rom adzen ia  w ód  opadow ych  
i roztopow ych  w  obręb ie  ew idency jnym  
C zernikow o n a  dz. n r ew idency jny  407/3

467.587 467 .587 467.587 90095.6058

29

B udow a otw artego zb io rn ika retencyjnego 
służącego  do  grom adzen ia  w ód opadow ych 
i roztopow ych  w  ob ręb ie  ew idency jnym  
C zernikow o n a  dz. n r  ew idency jny  390/13

316.253 316.253 316.253 90095.6058

30

B udow a o tw artego zb io rn ika  retencyjnego 
służącego do  grom adzen ia  w ód  opadow ych 
i roztopow ych  w  obręb ie  ew idency jnym  
M azow sze P arcele  n a  dz. n r  ew idencyjny  
316/7

499 .586 499.586 499.586 90095.6058

31

B udow a otw artego zb io rn ika re tencyjnego 
służącego  do grom adzen ia  w ód opadow ych 
i roztopow ych  w  obręb ie  ew idency jnym  
M azow sze P arcele  n a  dz. n r  ew idencyjny  
154

484 .972 484.972 484 .972 90095.6058

32

B udow a otw artego zb io rn ika retencyjnego 
służącego do grom adzen ia  w ód  opadow ych 
i roztopow ych  w  ob ręb ie  ew idency jnym  
K iełp iny  n a  dz. n r  ew idencyjny  26/3

494 .936 494 .936 494.936 90095.6058

33
R ozbudow a system u w odno- 
kanalizacy jnego  n a  teren ie  gm iny 
C zernikow o

625.200 625.200 625.200

01044.6050 
575.200

01043.6050 
50.000

34
R estauracja  drew nianej chaty  kan tora  w e 
W łęczu etap  V I

198.831 198.831 23.000 175.831 92120.6580

35

R ozw ój zrów now ażonej gospodarki 
w odno-ściekow ej n a  te ren ie  gm iny 
C zernikow o ( w  ram ach  K rajow ego P lanu  
O dbudow y i Z w iększen ia  O dporności)

6 .278.832 6.278.832 1.005.429 4.780.915 492.488

01044.6057 
2.252.798

01043.6057 
2 .528 .117

01044.6050 
518.145

01043.6050 
979.772

36
U tw orzen ie  P arku  W iejsk iego w  S tek linku  
- dokum entacja

25.780 7.330 7.330 90095.6050

37
M odern izac ja  P arku  700-lecia  w  
m iejscow ości C zernikow o — dokum entacja

56.070 11.070 11.070 90095.6050

38

B udow a otw artego zb io rn ik a  retencyjnego 
służącego do g rom adzen ia  w ód  opadow ych 
i roztopow ych  w  ob ręb ie  ew idency jnym  
M azow sze-P arcele  n a  dz. n r  ew idencyjny  
1 6 5 -1 5 7

462.778 462.778 462.778 90095.6058

39
M odern izac ja  in frastruk tury  sportow ej n a  

| teren ie  gm iny  C zernikow o
64.000 64.000 64.000 92601.6050



40 P opraw a jak o śc i dróg  na teren ie  gm iny 50.000 50.000 50.000 60016.6050

41
B udow a drogi gm innej w  sołectw ie  Z im ny 
Zdrój

30.000 30.000 30.000 60016.6050

42
M odern izac ja  d róg  dojazdow ych  do 
gruntów ro lnych  — M azow sze P arcele

167.700 167.700 167.700 60017.6050

43
B udow a park ingu  p rzy  u l S łow ackiego 12 
n a  po trzeby  obsług i in teresantów

100.000 100.000 100.000
75023.6050

44
B udow a m ałej infrastruk tury  sportow o 
rekreacyjnej w  p a rk u  700-lecia  w 199.868 199.868 100.000 99.868 92601.6050

R a z e m 33.055.210 26.079.403 6.790.643 17.863.189 933.083 492.488

S am orządow a S półdzieln ia Socjalna 
„P erspektyw y” udział członkow ski o 
w artości 5.000 zł

5.000


